

SNCC.D.001



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE
DIGEV-CM-2019-0230
No. DOCUMENTO
378

06 de Noviembre del 2019

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 378

Objeto de la compra: **Adquisición de Artículos Varios.**

Rubro: **Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades.**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121902	COLLARESDE PERLAS # 8 (BLANCO, AZUL MARINO)	UNIDAD	2	330.00	660.00
2	60121902	COLLARESDE PERLAS # 6 (CREMA, VERDE)	UNIDAD	2	290.00	580.00
3	60121902	COLLARESDE PERLAS #4 (CREMA, VERDE)	UNIDAD	2	260.00	520.00
4	60121902	ENSARTAS DE CRISTALES #8 (ROJO TRANSPARENTE)	UNIDAD	2	350.00	700.00
5	60121902	ENSARTA DE CRISTALES # 6 (ROSADO, VERDE.)	UNIDAD	2	330.00	660.00
6	60121902	ENSARTA DE CRISTALES #4 (AZUL NARINO)	UNIDAD	2	310.00	620.00
7	60121902	DOCENAS DE SEPARADORES REDONDOS DE DIAMANTE PLATEADO	UNIDAD	7	380.00	2,660.00
8	60121902	DOCENA DE SEPARADORES MEDIA LUNA DE TRES ORIFICIOS	UNIDAD	3	350.00	1,050.00
9	60121902	2 DOCENA DE GANCOS DE ARETES PLATEADOS	UNIDAD	2	210.00	420.00
10	60121902	DOCENA DE ARGOLLAS MEDIANA PLATEADA	UNIDAD	2	295.00	590.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	60121902	DOCENAS DE PIN NORMAL PLATEADO	UNIDAD	4	235.00	940.00
12	60121902	PAQUETICO DE PRISIONEROS PLATEADOS	UNIDAD	1	390.00	390.00
13	60121902	PAQUETES DE CHAPITAS GRANDE (DORADAS DIAMANTE, AZUL M	UNIDAD	1	360.00	360.00
14	60121902	ENSARTA DE PIEDRAS PICADAS DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	3	360.00	1,080.00
15	60121902	CRUSIFIJOS DE METAL GRANDE	UNIDAD	2	360.00	720.00
16	60121902	CENTROS DE ROSARIO	UNIDAD	2	150.00	300.00
17	60121902	BASE PARA ANILLOS	UNIDAD	3	85.00	255.00
18	60121902	DOCENAS DE PIN ANILLOS	UNIDAD	3	260.00	780.00
19	60121902	ROLO DE NYLON GRUESO GRANDE	UNIDAD	1	420.00	420.00
20	60121902	ROLLOS DE NYLON DE GOMA	UNIDAD	2	110.00	220.00
21	60121902	DOCENA DE GRAFE TIPO COTORRA	UNIDAD	1	155.00	155.00
22	60121902	YARDAS DE TELA DE GABARDINA QUE NO SEA ENGOMADA EN 60 PULGADAS	UNIDAD	5	420.00	2,100.00
23	60121902	YARDAS DE TELA DE ALGODON O DACRON PARA BLUSA EN 60 PULGADAS	UNIDAD	6	295.00	1,770.00
24	60121902	YARDAS DE TELA DE SEDA PARA VESTIDOS EN 60 PULGADA DE ANCHO	UNIDAD	6	395.00	2,370.00
25	60121902	YARDAS DE VISILLO PARA CORTINAS DE 90 PULGADAS	UNIDAD	10	250.00	2,500.00
26	60121902	YARDAS DE TELA ACORCHADA PARA COLCHA DE CAMA	UNIDAD	10	480.00	4,800.00
27	60121902	YARDAS DE TELA DE ULTREZA DE 60 PULGADAS QUE COMBINE CON LA TELA ACORCHADA	UNIDAD	15	480.00	7,200.00
28	60121902	GALONES DE EGA BLANCA	UNIDAD	2	1,250.00	2,500.00
29	60121902	PINTURA EN SPRAY (VERDE, DORADO, PLATEADO)	UNIDAD	11	450.00	4,950.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino


30	60121902	UN CUARTO DE PINTURA ACRILICA BLANCA	UNIDAD	2	520.00	1,040.00
31	60121902	ROLLO DE CINTA MOTIVO NAVIDENO	UNIDAD	2	480.00	960.00
32	60121902	FIELTRO ROJO	UNIDAD	10	185.00	1,850.00
33	60121902	FIELTRO BLANCO	UNIDAD	10	180.00	1,800.00
34	60121902	SILICON EN BARRA (GRANDE O PEQUENO) DE 1KG	UNIDAD	4	695.00	2,780.00
35	60121902	SILICON FRIO EN GEL GRANDE	UNIDAD	4	460.00	1,840.00
36	60121902	PARES DE CALIPSO COLOR BLACO	UNIDAD	4	210.00	840.00
37	60121902	COLLARES DE PERLA COLOR MARRON #8	UNIDAD	2	350.00	700.00
38	60121902	COLLARES DE PERLA COLOR VERDE #8	UNIDAD	2	270.00	540.00
39	60121902	COLLARESDE PERLAS COLOR ROSADO # 8	UNIDAD	2	330.00	660.00
40	60121902	COLLARESDE CRISTAL TRANSPARENTE #8	UNIDAD	4	325.00	1,300.00
41	60121902	COLLARESDE PERLAS COLOR MORADO #8	UNIDAD	2	340.00	680.00
42	60121902	YARDA DE COLA DE RATON COLOR MARRON	UNIDAD	16	45.00	720.00
43	60121902	YARDAS DE COLA DE RATON COLOR VERDE BOTELLA	UNIDAD	16	45.00	720.00
44	60121902	YARDAS DE COLA DE RATON COLOR ROSADA	UNIDAD	16	45.00	720.00
45	60121902	YARDAS DE COLA DE RATON COLOR MORADO	UNIDAD	16	45.00	720.00
46	60121902	LIBRAS DE YESO	UNIDAD	10	55.00	550.00
47	60121902	TOALLAS GRANDE BLANCA	UNIDAD	2	1,250.00	2,500.00
48	60121902	SPRAY COLOR NEGRO	UNIDAD	3	480.00	1,440.00
49	60121902	FRASCOS DE 8 ONZAS POLIMEROS	UNIDAD	5		3,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

68	60121902	GEL NDE BRILLO	UNIDAD	4	1,500.00	6,000.00
67	60121902	ESMALTES DE GEL DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	9	1,000.00	9,000.00
66	60121902	BASES	UNIDAD	8	1,400.00	11,200.00
65	60121902	ESMALTES DE BRILLO	UNIDAD	10	140.00	1,400.00
64	60121902	ESMALTES DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	15	80.00	1,200.00
63	60121902	1/2 GALON DE ACETONA	UNIDAD	1	380.00	380.00
62	60121902	1/2 GALON DE ALCOHOL	UNIDAD	1	1,200.00	1,200.00
61	60121902	ROLLO DE ALGODON	UNIDAD	1	350.00	350.00
60	60121902	TOALLA PEQUENA	UNIDAD	10	260.00	2,600.00
59	60121902	PINCELES DE ACRILICO #14 ,16 Y 18	UNIDAD	6	580.00	3,480.00
58	60121902	LIMAS BLANCAS 100/180	UNIDAD	20	50.00	1,000.00
57	60121902	DESHIDRATADOR	UNIDAD	5	480.00	2,400.00
56	60121902	PRIMER (ANTI-HONGO)	UNIDAD	5	120.00	600.00
55	60121902	PEGAMENTO DE TIPS	UNIDAD	15	185.00	2,775.00
54	60121902	TIPS DEL 0 AL 10 (CUATRO PAQUETES DE CADA UNO)	UNIDAD	8	2,100.00	16,800.00
53	60121902	LIBRO DE MONOMETRO DE SECADO LENTO 1/2	UNIDAD	1	1,000.00	1,000.00
52	60121902	LIRO DE MONOMETRO DE SECADO RAPIDO	UNIDAD	2	1,950.00	3,900.00
51	60121902	FRASCOS DE 1/4 DE ONZA POLIMEROS DE COLORES DIFERENTES	UNIDAD	9	1,050.00	9,450.00
50	60121902	FRASCO DE 4 ONZAS POLIMEROS DE COVER (DIFERENTES COLORES)	UNIDAD	5	360.00	1,800.00
		CLEAR			600.00	

69	60121902	GEL BASE	UNIDAD	8	1,100.00	8,800.00
70	60121902	GLITTER DE UN 1/4 DE OPNZA	UNIDAD	10	1,350.00	13,500.00
71	60121902	PIEDRAS DE DIFERENTES NUMEROS, 3 PAQUETICOS	UNIDAD	3	800.00	2,400.00
72	60121902	FLORES SECAS DE DECORACION DE UNAS, 3 PAQUETICOS	UNIDAD	3	950.00	2,850.00
73	60121902	ROLLO DE PAPEL TOALLA	UNIDAD	2	160.00	320.00
74	60121902	BROCAS PARA SACUDIR EL POLVO	UNIDAD	6	160.00	960.00
75	60121902	PINCEL DE 3D #2 Y 4	UNIDAD	6	280.00	1,680.00
76	60121902	CORTA TIPS	UNIDAD	4	850.00	3,400.00
77	60121902	EMPUJADORES DE CUTICULAS DE METAL	UNIDAD	6	150.00	900.00
78	60121902	LAMPARA UV - LED	UNIDAD	2	1,300.00	2,600.00
79	60121902	MAQUINAS PULIDORAS	UNIDAD	2	6,000.00	12,000.00
80	60121902	PULIDORA S DE METAL DORADAS	UNIDAD	4	900.00	3,600.00
Total:						RD\$232,666.50

Observaciones: (Adquisición de Artículos Varios).


OLIVER BASSETT MILLER,
 Capitán de Fragata, A.R.D.
 Sub -Director de Compras, DIGEV.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones